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När jag frågade mina 
barn för en tid sedan 
vad de tyckte bäst om 
med advent svarade de 
att de tyckte så mycket 
om alla ljus som tänds 
överallt. Inte bara de 
ljus vi tänder hemma 

utan också att det lyser på så många ställen av ad-
ventsljusstakar, stjärnor och utebelysningar.

I år kanske vi tycker det är extra skönt att få tända 
ljusen när advent och jul kommer, då det inte bara är 
mörkt ute, utan det är så mycket mörker i vår värld.

Vid den första julen, då Jesus, som är världens ljus, 
föds är det heliga landet ockuperat av främmande 
makt och det råder stora spänningar i samhället. Det 
var på många sätt en mörk tid. En del trodde att Gud 
hade övergivit dem. Men Jesus föds inte på en an-
nan plats eller på avstånd ifrån dessa samhälleliga 
problem utan mitt i dem. 

Han föds rakt in i den verklighet som råder, där-
för att han är med oss där våra liv levs i alla dess 
dimensioner och stämningslägen. Vår Gud är inte 
världsfrånvänd utan världstillvänd. Han möter oss 
där vi är. Och han kommer med glädjebudet och 
erbjudande om befrielse, öppnade ögon, frihet och 
nåd (Luk. 4:18). Det vill säga ljus. Något vår värld 
behöver, men som också varje enskild människa be-
höver. Också du och jag.

När Jesus föds så brister den tunna hinna som skiljer 
det himmelska och det jordiska åt för en stund och 
änglasången, som ständigt ljuder i himmelen, når 
jorden. Änglarna sjunger ut det glada budskapet om 
att en Frälsare har fötts. Den som Gud sedan länge 
lovat skulle komma. Nu är han här. Mitt i nattens 
mörker strålar ljuset fram. 

Änglarna är inte tysta utan sjunger om frid på jor-
den. En fred eller frid som inte börjar långt borta, 
utan börjar hos dig och mig när vi tar emot Fridsfur-
sten i våra hjärtan. Denna frid bär oss. Och denna 
himmelska frid fortplantar sig genom oss. Frid på 
jorden börjar med mottagandet av himmelens frid.

Alla ljus som tänds i advent och jul är en inbjudan 
till oss var och en om att öppna oss för det ljus som 
övervinner allt mörker. Ett ljus som skänker hopp. 
Jesus Kristus. 

Jag önskar er en fridfull advents- och jultid!
Fredrik Gyllensvärd,
Er kyrkoherde

Julmatkassar och julklappar
Har du svårt att få pengarna att räcka till när julen kommer? Då kan 
du ansöka om en matkasse till julveckan. Du har också möjlighet att 
få hjälp med julklapp till barnen. Din ansökan ska du göra till någon 
av oss diakoner. E-post: agnetha.haggander@svenskakyrkan.se, lisa.
wiklund@svenskakyrkan.se, emma.josefsson@svenskakyrkan.se. Tele-
fonnummer finns på församlingsbladets baksida. Vi vill ha din ansökan 
senast den 18 december.

Detta är ett samarbete med Svenska kyrkan i Kinna-Fritsla pastorat, 
Örby-Skene församling samt Pingstkyrkan i Kinna, Kinna Missions-
kyrka, Elimkyrkan i Skene och Erikshjälpen i Skene.

Vill du skänka en julklapp eller 
julmat till den som behöver? 
Det kan du göra genom att inhandla 
ett presentkort i någon av våra lokala 
butiker på en summa av 200-300 kr 
och lämna in till någon av diakonerna. 
Du kan även swisha en summa till  
123-696 85 07, märk med ”julgåva”.

Vi diakoner fördelar sedan ut detta till 
behövande i närområdet.

Foto: Alex Giacomini /Ikon
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Nya medarbetare i församlingen
Örby-Skene församling har fått två nya medarbetare som började under hösten. Sofia Starborg har börjat 
som ungdomsledare och Lena Fredriksson som redovisningsekonom. Båda två välkomnades i gudstjäns-
ten den 10 september i Örby kyrka. Vi är glada att ha er i arbetslaget och önskar er allt gott framöver! Vi 
bad dem att berätta lite kort om sig själva.

Lena Fredriksson
Jag är uppvuxen i 
Svenljunga och bor 
kvar där. Vi har en del 
av familjen, många av 
våra vänner, nära till 
natur och golfbana där.
Närmast kommer jag 
från en tjänst som 
ekonom på Skara 
stifts servicebyrå. Där 
var arbetsuppgifterna 

 redovisning, budget 
och bokslut åt pastorat inom stiftet som var ”kunder” 
i servicebyrån. Före det var arbetsplatsen Kinds pas-
torat.
 
På min lediga tid är familjen, man, barn och barnbarn 
nummer ett. Friskis och Svettis i Svenljunga är kul nå-
gon kväll i veckan på vintern och på sommaren blir 
det gärna lite golf. Finns det tid över är det kul att resa, 
gärna med golfklubborna.
 
I mitt nya arbete ser jag fram emot att få arbeta med 
ekonomi i församling igen, samt att möta nya kollegor 
och församlingsbor. Det är kul att komma till ett arbete 
som Anna Andersson lämnar med fin ordning.

Sofia Starborg
Med rötter både från 
Skåne och Sollentuna 
bor jag nu i Göteborg. 
Jag och min man Ja-
kob vill slå ner bopå-
larna i Örby, i ett litet 
torp borta i Backen. 
Som textilkonservator 
har jag arbetat både 
på Åland och i Oslo 
innan mitt engage-
mang för Guds verk 

och ungdomar tog över och jag började här. Jag 
har tidigare varit volontär på Bibelns värld utanför 
Ängelholm (där jag träffade några av er i våras när 
församlingen var där!). 

När jag inte renoverar torp uppskattar jag ett bad – 
både sommar som vinter. Att spela brädspel, klättra 
eller gå på upptäcktsfärd i Guds skapelse är inte hel-
ler fel. Jag ser också fram emot att sätta upp väv-
stolen och knyta en redig flossamatta – det ska bli 
roligt att få bo i Knallebygden med den rika textil-
historia som finns här!

De tre viktigaste sakerna för mig när jag går till job-
bet är att få se ungdomar växa, att försöka vara en 
bra kollega och, inte minst, att få berätta om Jesus. 
Jag är tacksam för att jag får möjlighet att göra detta 
varje dag genom min tjänst som ungdomsledare. 
Jag hoppas kunna hjälpa människor utveckla sina 
relationer till sig själva, varandra och till Gud och 
att vi tillsammans ska få fortsätta bygga församling.

Församlings- och bibelhelg
16-17 mars 2024 i Örby kyrka och församlingshem. 
Föredrag, seminarier, gudstjänster, gemenskap. Medver-
kande: Carl Magnus Adrian, Johannes Leckström, Kerstin 
Odeberg, Markus Härnvi m.fl. Mer information kommer. 
Håll utkik!

Hitta din mötesplats!
Gemenskapsträffar, körer, öppen förskola, soppluncher, 
utflykter och mer därtill. Örby-Skene församling erbju-
der många olika mötesplatser för barn och vuxna, både 
på dag- och kvällstid. Håll utkik på vår hemsida eller i 
Markbladet vad som händer. Välkomna!



Julkryss

4

Ta chansen och vinn!
Bland de inskickade svaren med rätt lösning drar vi fem som vinner ett pris.
Så här gör du: Skriv ner det du får fram i de färgade rutorna och skicka in ditt svar. E-post: orbys-
keneforsamling@svenskakyrkan.se. Skriv ”Korsord” i ämnesraden. Post: Örby-Skene församling, 
Skenevägen 5, 511 31 Örby. Märk kuvertet med ”Korsord”. Ditt svar vill vi ha senast 31 januari 2024. 
Endast individuella svar.
Vinnarna presenteras i nästa nummer av församlingsbladet samt på vår hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom 
församlingens anställda och förtroendevalda.
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Frukost, temakvällar, musik, gemenskap
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Församlingsfrukost i Skene församlingshem 
Peter Landgren, f.d. lärare på Helsjöns folkhögskola, 
talar om temat: ”Huvudet i himlen och fötterna på 
jorden – tro och diakoni i Egypten.” Aktivitet för 
barnen. Frukost, 50 kr. Anmälan senast 24 januari till 
Magnus Skredsvik eller expeditionen.
Lördag 27 januari kl. 9-11

Ett nytt hopp och en rosa gryning
Vokalensemblen Media Vita består av sångare 
från Västsverige, varav de flesta har musiken som 
sin profession. Programmet handlar om att det 
aldrig är för sent att hoppas.  
Söndag 28 januari kl. 18 i Örby kyrka

Markusevangeliet
En multimediaföreställning med Christian Stej-
skal, norsk berättare, violinist och fotograf.
Söndag 25 februari kl. 16 i Skene kyrka

Kvinnofrukost i  
Örby församlingshem
Mikaela Grönlund, vår kyrkogårds-
vaktmästare, visar hur man kan 
arrangera en blombukett och ger sköt-
selråd för blommor och växter. Med 
hjälp av naturmaterial ges möjlighet att 
göra en egen bukett till självkostnads-
pris. Anmälan senast 1 februari till 
expeditionen.
Lördag 3 februari kl. 9-12Grötfest i Skene församlingshem

Kyrkliga arbetsgruppen bjuder in till grötfest.
Lördag 3 februari kl. 13

Temakvällar 
Varannan torsdag kl. 19 i Skene församlingshem. 

• 18 januari – ”Vilken slags skuld känner människor idag” – Fredrik Brosché, f.d.        
   stiftsadjunkt och föreståndare på Kyrkans själavårdscentrum
• 1 februari – ”Tror alla religioner på samma Gud?” – komminister Magnus Skredsvik
• 15 februari – ”Att missionera idag” – Johan Danz, komminister i Hyssna
• 29 februari – Ekumenisk temakväll i Elimkyrkan – Lars Öberg, ny pastor i Elimförsamlingen,  
   talar över temat ”Berättelsens kraft enligt C.S. Lewis och andra tänkare”.

Hela vårens program hittar ni på församlingens hemsida!

Vill du vara med? Kontaktuppgifter finns på 
hemsidan och församlingsbladets baksida.Gruppstart för barngrupperna vecka 4

Musikgudstjänster

Soppluncher
30/1, 27/2 kl. 12 Skene församlingshem
8/2 kl. 12 Örby församlingshem
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Gemenskap i advents- och juletid

Gemenskap i mellandagarna
Det blir underhållning och vi bjuder på jullandgång, kaffe och kaka.
Anmälan senast 19 december till Lisa Wiklund eller expeditionen.

Torsdag 28 december kl. 13-ca 15 i Skene församlingshem

Musikaliska ljusglimtar
 
Helgsmålsbön i Adventstid  
Anneli Andersson och Sofia Johansson sjunger 
och spelar.  
Lördag 2 december kl. 18 i Svenasjö kyrka

Musik i Advent
Traditionsenlig musikgudstjänst med advents-
sånger. Adventskören, instrumentalister m.fl.
Söndag 3 december kl. 18 i Örby kyrka

Julmusikal & Luciatåg  
Gudstjänst med små och stora. Luciatåg och 
drama om julens stora händelse. Barngrup-
perna, barnkören och ungdomskören i Örby 
medverkar.  
Söndag 10 december kl. 16 i Örby kyrka

Adventsvesper
Skene kyrkokör, Kyrkbandet m.fl.
Söndag 10 december kl. 18 i Skene kyrka

Terminsavslutning i Skene
Vi börjar med julpyssel kl. 14-16. Därefter 
gudstjänst med luciatåg kl. 16 och efteråt äter 
vi gröt och skinksmörgås tillsammans.
Söndag 17 december från kl. 14 i Skene 
kyrka och församlingshem

Vi sjunger in julen
Kom och sjung med i julens sånger!  
Solister, Kyrkbandet m.fl.
Onsdag 20 december kl. 18.30 i Skene kyrka

Midnattsmässa
Julkören, solister, instrumentalister m.fl.
Julafton kl. 23 i Örby kyrka

Julgudstjänst
Juldagen kl. 16 i Svenasjö kyrka

Julmusikgudstjänst
Trettondedag Jul kl. 16 i Örby kyrka

Adventskaffe
Adventskaffe med brödförsäljning och 
lotterier. Lördag 2 december kl. 10-12 i 
Skene församlingshem

Julgröt
Vi äter gröt, skinka och annat 
smått och gott. Tillsammans 
får vi sjunga advents- och julsånger. 
Anmälan senast 4 december till  
expeditionen.
Torsdag 7 december  
kl. 12 i Örby församlingshem

I Örby lussar ungdomskören och After School för att samla in pengar till välgörenhet. Förra året skickades pengar till ”Håll grytan kokande”. Ung-domskören samlar även i år in pengar och lussar bland annat på Marks gymnasiums julmarknad lördag 2 december kl. 12, Lindäng och för PRO.
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Datum Örby Skene SvenasjöSöndag/Typ av gudstjänst     

Välkommen till gudstjänst!
December
2 dec.  Lördag    18 Helgs.bön MS
3 dec.  1 söndagen i advent  10 Hgm FG  11 Hgm MS
  18 Musik i advent
7 dec.    18 Mässa MS
10 dec.  2 söndagen i advent  16 SmoS FG  11 Hgm FG  Se övriga
   18 Adv.vesper FG
14 dec.   18 Mässa FG
17 dec.  3 söndagen i advent  10 Hgm GL  16 SmoS MS  18 Mässa GL
20 dec.    18.30 Vi sjunger in julen
21 dec.    18 Mässa MS
24 dec.  Julafton  23 Midnattsmässa FG  11 Saml.v.krubban MS  
25 dec.  Juldagen  10 Hgm FG  7 Julotta MS  16 Julgtj. MS
26 dec.  Annandag Jul  10 Hgm GL  11 Hgm EA  Se övriga
28 dec.   18 Mässa FG
31 dec.  Nyårsafton  10 Hgm GL  16 Nyårsbön GL
Januari
1 jan.  Nyårsdagen  16 Mässa FG  11 Hgm FG  Se övriga
4 jan.    18 Mässa MS
6 jan.  Trettondedag Jul  16 Julmus.gtj. MS  11 Hgm MS  Se övriga
7 jan.  1 sönd. e. Trettondedagen  10 Hgm EA  11 Gtj. MS  18 Gtj. EA
11 jan.   18 Mässa GL
14 jan.  2 sönd. e. Trettondedagen  10 Hgm FG  11 Hgm MS  18 Gtj. MS
18 jan.    18 Mässa MS
21 jan.  3 sönd. e. Trettondedagen  10 Ekumen. gtj. FG  Se övriga  18 Mässa FG
25 jan.   18 Mässa FG
28 jan.  Septuagesima  10 Hgm GL  11 Hgm MS  Se övriga
  18 Mus.gtj. GL
Februari
1 febr.    18 Mässa MS
4 febr.  Kyndelsmässodagen  10 Hgm FG  11 Gtj. MS  18 Gtj. FG
   16 Messy church MS
8 febr.   18 Mässa FG
11 febr.  Fastlagssöndagen  10 Lovs. gtj. FG  11 Hgm GL  18 Taizémässa FG
14 febr.  Askonsdagen   18 Askonsd.mässa FG
15 febr.    18 Mässa i fastetid MS
18 febr.  1 söndagen i fastan  10 Hgm GL  11 Hgm MS  18 Gtj. MS
22 febr.   18 Mässa i fastetid GL
25 febr.  2 söndagen i fastan  10 SmoS EA  11 Hgm MS  Se övriga
   16 Mus.gtj. EA
29 febr.    18 Mässa i fastetid GL

FG = kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
MS = komminister Magnus Skredsvik
EA = komminister Erik Alpner
GL = Göran Landgren, vikarierande präst
Hgm = Gudstjänst med nattvard
Gtj = Gudstjänst utan nattvard
Mässa = Enklare gudstjänst med nattvard
Helgs.bön = Helgsmålsbön

SmoS = Gudstjänst med små och stora
Adv. vesper = Musikgudstjänst i advent
Saml.v.krubban = En gudstjänst med små och stora, där vi bygger upp  
julkrubban tillsammans
Mus.gtj. = Musikgudstjänst
Messy church = Samling för alla åldrar med enkel gudstjänst, aktivitet och mat
Askonsd.mässa = En mässa som inleder fastetiden
Taizémässa = En stilla mässa med ljus, enkel sång och tystnad

Vid gudstjänsterna på söndagar i Örby kyrka är det söndagsskola, en enskild samling för barnen under predikan.  
När vi firar nattvard är det med glutenfritt bröd och med alkohol i nattvardsvinet.
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ALPHA
Alpha är en grundkurs i kristen tro.

I vår tid finns det anledning att ställa de grundläggande frågorna 
– Vad är meningen med livet? Varför finns det ont och gott? Är 
Jesus verkligen Gud? Hur ska jag hitta rätt i denna komplicerade 
värld? Finns det en trygghet inför döden? Vad ska jag tro på? Kan 
Gud leda mig i vardagen? 

Nu vill vi inbjuda dig till en enkel kurs om kristen tro – Alpha. 
Den tar upp många av dess grundläggande frågor som vi alla bär 
på. 

Vad innebär en Alphakurs? 
• Vi börjar med att äta en god måltid tillsammans.  
  Vi delar gemenskapen med varandra! 
• Vi får lyssna till ett föredrag kring många av de här frågorna. 
• Vi samtalar i mindre grupper om dagens föredrag. Inga frågor  
   eller funderingar är för små eller för stora.  
   Högt i tak präglar samtalen.

VÄLKOMMEN att vara med! Kursen är på tisdagar med start 
16 januari och vi möts 10 gånger till en samling mellan kl. 19-21 
i Skene församlingshem. Ledare är prästerna Fredrik Gyllensvärd 
och Göran Landgren.

Vill du veta mer? Kontakta expeditionen för mer information och 
anmälan.

Kursen startades i en församling i London, nämligen Holy Trinity 
Brompton, och i Sverige har över 150 000 gått kursen.

MESSY CHURCH
Söndag 4 februari kl. 16-18 startar vi Messy Church i Skene 
kyrka och församlingshem. 

Messy Church är en mötesplats för alla åldrar där vi får växa 
tillsammans och med Jesus. Messy Church innehåller samtal, 
skapande, kreativitet, lek, måltid och en enkel gudstjänst som 
utgår ifrån ett visst tema. Vi kommer att ha en Messy Church i 
månaden, för ytterligare datum se hemsidan.
Ingen anmälan behövs. Det är bara att komma!


